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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har d. 16. februar 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 41 

(alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

Spørgsmål nr. 41: 

”Rapporten ”Den menneskelige påvirkning af at være juridisk faderløs” udkom i 
2017 og beskriver blandt andet de følgevirkninger, mange juridisk faderløse 

har oplevet. Rapporten oplister en række forslag til afhjælpning af følgevirkningerne. 

Hvilke tiltag vil Børne- og Socialministeriet i samarbejde med Departementet 

for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen 

igangsætte i forlængelse af rapporten? Der henvises til http://socialministeriet. 

dk/publikationer/2017/jul/den-menneskelige-paavirkning-af-at-vaere-juridisk- 

faderloes/” 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at ministeriet i samarbejde med Departementet for Sociale Anliggen-

der, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen er i gang med at målrette indsatsen.  

 

Det er i den forbindelse vurderet mest hensigtsmæssigt, at Departementet for Sociale 

Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen indledningsvist foretog en vurdering 

af anbefalingerne i rapporten ”Den menneskelige påvirkning af at være juridisk fader-
løs” med henblik på at sikre gode og virksomme indsatser i Grønland. Dette har bety-

det, at der er medgået nogen tid, og at det ikke har været muligt at indgå en aftale om 

konkrete indsatser i efteråret 2017, som ellers var forventningen. 

 

Jeg vil orientere udvalget nærmere, når der er indgået en aftale med departementet.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 

 

 

 

Sagsnr. 

2018 - 1083 

 

Doknr. 

553171 

 

Dato 

09-03-2018 

Grønlandsudvalget 2017-18
GRU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 41
Offentligt


	Folketingets Grønlandsudvalg har d. 16. februar 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 41 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA).
	Spørgsmål nr. 41:
	Svar:

